
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Центр образования Краснолесский»  (МКОУ «ЦО Краснолесский») 

Адрес: 301637,Тульская обл., Узловский р., п. Краснолесский, ул. Мира д.11 

Тел.: 8(48731)95330, э/почта: school30.uzl@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                     п. Краснолесский                                 № 67-д 

 

Об открытии Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»  

в МКОУ «ЦО Краснолесский» 

 

        В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», в соответствии с приказом министерства образования Тульской 

области от 29.11.2023 № 2265 «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2024 году» в 

МКОУ «ЦО Краснолесский». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть центр образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в МКОУ «ЦО Краснолесский» с 01 сентября 2024 года. 

2. Назначить ответственной за организацию работы центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», осуществление сетевого 

взаимодействия с образовательными организациями Узловского района, освещение 

деятельности центра «Точка роста» в медиапространстве Скриндевскую Анастасию 

Амержяновну, учителя английского языка. 

3. Утвердить расписание работы центра «Точка роста» на 2024-2025 учебный год. 

 

Время Содержание занятия 

09:00 – 14:40 Уроки химии, биологии, физики по 

расписанию 

15:00 – 18:00 Работа объединений дополнительного 

образования 

 

4. Назначить сотрудников центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»: 

- учитель химии и биологии, педагог дополнительного образования Романов О.В. (2 часа); 

- учитель физики, педагог дополнительного образования Томилина С.А. (3 часа); 

- учитель начальных классов, педагог дополнительного образования Саврасова С.П. (1 

час); 

- учитель технологии, педагог дополнительного образования Каменёк Е.М. (3 часа). 

5. Романову О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, в срок до 

02.09.2024 обеспечить разработку дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ дополнительного образования естественно-научной и 

технологической направленностей. 

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор                                           Агеева Н.В. 

 

 

 

mailto:school30.uzl@tularegion.org

		2024-09-10T13:48:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЛЕССКИЙ"




